

**DISCRIMINAÇÃO: PLANILHA SINTÉTICA DE ORÇAMENTO
ORÇAMENTO BASE PARA LICITAÇÃO**

LOCAL: Rua Padre Prego, QD.36, Centro, Santa Cruz de Goiás-GO

ÁREA: 245,24 m²

DATA : 18/10/2019

BDI : 26,72%

ENCARGOS SOCIAIS: 88,30%

Contrato de Repasse MS
851342/2017 - Operação
1046701-75

BASE DE REFERÊNCIA ADOTADA = TABELA SINAPI GOIÁS DATA BASE JULHO DE 2019 DESONERADA;

OS SERVIÇOS NÃO ENCONTRADOS NESTA BASE FORAM TOMADOS DA TABELA AGETOP DATA BASE DEZEMBRO DE 2018 - COM DESONERAÇÃO.

ETAPA								
SERVIÇOS PRELIMINARES, DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UN	QUANT.	CUSTO UN. (sem BDI) (R\$)	PREÇO UN. (com BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
SERVIÇOS PRELIMINARES								
1.1	74209/1	SINAPI	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	m2	3,88	266,10	337,20	1.308,34
1.2	93207	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m2	5,00	665,01	842,70	4.213,50
1.3	93208	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m2	5,00	503,01	637,41	3.187,05
1.4	93212	SINAPI	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	m2	2,00	583,82	739,82	1.479,64
1.5	74220/1	SINAPI	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REAPROVEITAMENTO DE 2X	m2	180,09	45,63	57,82	10.412,92
DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES								
1.6	97645	SINAPI	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	13,12	16,75	21,23	278,45
1.7	97644	SINAPI	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	34,58	5,69	7,21	249,32
1.8	97663	SINAPI	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	13,00	7,54	9,55	124,15
1.9	20139	AGETOP	DEMOLIÇÃO DE BANCADAS C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	m2	2,28	2,05	2,60	5,93
1.10	97622	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m3	16,46	34,18	43,31	712,88
1.11	97660	SINAPI	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	37,00	0,41	0,52	19,24
1.12	97666	SINAPI	REMOÇÃO DE METAIS SANITÁRIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN	21,00	5,50	6,97	146,37
1.13	97633	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	m2	151,61	13,88	17,59	2.666,82
1.14	20162	AGETOP	DEMOLIÇÃO DAS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E AFINS C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	H	72,00	9,54	12,09	870,48
1.15	20163	AGETOP	DEMOLIÇÃO DAS INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS E AFINS C/ TRANSP. ATÉ CB. E CARGA	H	72,00	9,54	12,09	870,48
							26.545,57	
2.0 TRANSPORTES								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UN	QUANT.	CUSTO UN. (sem BDI) (R\$)	PREÇO UN. (com BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
2.1	72898	SINAPI	CARGA E DESCARGA MECANIZADAS DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3	m3	72,01	3,76	4,76	342,77
2.2	72900	SINAPI	TRANSPORTE DE ENTULHO COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA, DMT 0,5 A 1,0 KM	m3	72,01	6,09	7,72	555,92
2.3	Composição 2		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS	Un	1,00	390,42	494,74	494,74
							SUBTOTAL	1.393,43
3.0 INST. ELÉT./TELEFÔNICA/ CABEAMENTO ESTRUTURADO								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UN	QUANT.	CUSTO UN. (sem BDI) (R\$)	PREÇO UN. (com BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
3.1	91940	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" MÉDIA (1,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Un	65,00	9,43	11,95	776,75
3.2	91937	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Un	54,00	6,63	8,40	453,60
3.3	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	1.464,50	2,41	3,05	4.466,73
3.4	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	578,50	3,85	4,88	2.823,08
3.5	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	105,60	5,27	6,68	705,41
3.6	91946	SINAPI	SUORTE PARAFUSADO COM PLACA DE ENCAIXE 4" X 2" MÉDIO (1,30 M DO PISO) PARA PONTO ELÉTRICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Un	65,00	5,27	6,68	434,20
3.7	91954	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Un	4,00	16,05	20,34	81,36
3.8	91952	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Un	17,00	11,95	15,14	257,38
3.9	92022	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Un	4,00	25,27	32,02	128,08

3.10	91956	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM INTERRUPTOR PARALELO (1 MÓDULO), 10A/250V, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Un	1,00	26,04	33,00	33,00
3.11	91994	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Un	17,00	15,28	19,36	329,12
3.12	91995	SINAPI	TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, SEM SUPORTE E SEM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Un	19,00	16,78	21,26	403,94
3.13	72578	AGETOP	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V	Un	46,00	12,96	16,42	755,32
3.14	74130/10	SINAPI	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR EM CAIXA MOLDADA 175 A 225A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Un	1,00	523,81	663,77	663,77
3.15	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	Un	1,00	10,02	12,70	12,70
3.16	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	Un	14,00	10,44	13,23	185,22
3.17	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	Un	1,00	11,17	14,15	14,15
3.18	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	Un	2,00	11,17	14,15	28,30
3.19	93657	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	Un	3,00	12,12	15,36	46,08
3.20	93661	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	Un	6,00	52,13	66,06	396,36
3.21	93663	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	Un	3,00	53,68	68,02	204,06
3.22	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	m	476,20	5,84	7,40	3.523,88
3.23	97583	SINAPI	LUMINÁRIAS TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM UMA LÂMPADA TUBULAR DE 18W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Un	2,00	42,63	54,02	108,04
3.24	97586	SINAPI	LUMINÁRIAS TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM DUAS LÂMPADAS TUBULARES DE 36W, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Un	38,00	77,73	98,50	3.743,00
3.25	74131/6	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METALICA, PARA 32 DISJUNTORES TERMOMAGNETICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Un	1,00	805,07	1.020,18	1.020,18
SUBTOTAL								21.593,71
4.0 INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UN	QUANT.	CUSTO UN. (sem BDI) (R\$)	PREÇO UN. (com BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
ÁGUA FRIA - TÉRREO								
4.1	9535	SINAPI	CHUVEIRO ELETRICO COMUM CORPO PLASTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	Un	5,00	67,12	85,05	425,25
4.2	Composição 1		DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	Un	4,00	76,13	96,47	385,88
4.3	86906	SINAPI	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Un	8,00	42,13	53,39	427,12
4.4	86909	SINAPI	TORNEIRA CROMADA TUBO MÓVEL, DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO ALTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Un	7,00	84,17	106,66	746,62
4.5	86913	SINAPI	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Un	4,00	15,98	20,25	81,00
4.6	095470	SINAPI	VASO SANITÁRIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO- AF_10/2016	Un	4,00	167,59	212,37	849,48
4.7	94794	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/2", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Un	4,00	117,17	148,48	593,92
4.8	89987	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	Un	18,00	60,43	76,58	1.378,44
4.9	089985	SINAPI	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4", COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	Un	5,00	57,48	72,84	364,20
4.10	099635	SINAPI	VÁLVULA DE DESCARGA METÁLICA, BASE 1.1/2", ACABAMENTO METÁLICO CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Un	4,00	170,94	216,62	866,48
4.11	086884	SINAPI	ENGATE FLEXÍVEL EM PLÁSTICO BRANCO, 1/2" X 30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Un	11,00	6,13	7,77	85,47
4.12	89378	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	5,00	4,43	5,61	28,05
4.13	089383	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4", INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	41,00	4,49	5,69	233,29
4.14	089596	SINAPI	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 1.1/2", INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	12,00	7,19	9,11	109,32
4.15	081165	AGETOP	BUCHA DE REDUCAO SOLD. CURTA 60 X 50 mm	Un	4,00	10,19	12,91	51,64
4.16	081179	AGETOP	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50 X 25 mm	Un	4,00	6,41	8,12	32,48
4.17	89364	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	24,00	7,51	9,52	228,48
4.18	089503	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	4,00	15,46	19,59	78,36
4.19	089528	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	18,00	2,51	3,18	57,24
4.20	089575	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	3,00	7,31	9,26	27,78
4.21	089597	SINAPI	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	1,00	13,35	16,92	16,92
4.22	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	m	68,58	14,28	18,10	1.241,30
4.23	089449	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	m	5,84	10,74	13,61	79,48
4.24	89450	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	m	3,20	17,68	22,40	71,68
4.25	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	7,00	8,28	10,49	73,43

4.26	089625	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	4,00	14,18	17,97	71,88
4.27	094672	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, X 3/4" INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Un	13,00	7,09	8,98	116,74
4.28	081360	AGETOP	JOELHO RED.90 GRAUS SOLD.C/BUCHA LATAO 25X1/2"	Un	14,00	6,45	8,17	114,38
4.29	81445	AGETOP	TE RED.SOLD.90GR.BUC.LATAO BOLSA CENT.25X25X1/2"	Un	6,00	12,01	15,22	91,32
4.30	094689	SINAPI	TÉ COM BUCHA DE LATÃO NA BOLSA CENTRAL, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/	Un	1,00	9,76	12,37	12,37
4.31	086904	SINAPI	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39 CM OU EQUIVALENTE PADRÃO POPULAR- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Un	5,00	102,10	129,38	646,90
4.32	086900	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Un	8,00	134,13	169,97	1.359,76
4.33	086923	SINAPI	TANQUE LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 18L OU EQUIVALENTE, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA PLÁSTICA E TORNEIRA METAL CROMADO PADRÃO POPULAR- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Un	3,00	385,44	488,43	1.465,29
ÁGUA FRIA - COBERTURA								
4.34	094499	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2 1/2", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Un	1,00	192,82	244,34	244,34
4.35	094500	SINAPI	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3", INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Un	3,00	229,13	290,35	871,05
4.36	94713	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 75 MM X 2 1/2 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Un	2,00	131,91	167,16	334,32
4.37	094714	SINAPI	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 85 MM X 3 , INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	Un	6,00	178,10	225,69	1.354,14
4.38	081165	AGETOP	BUCHA DE REDUCAO SOLD. CURTA 60 X 50 mm	Un	2,00	10,19	12,91	25,82
4.39	081166	AGETOP	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 75 X 60 mm	Un	3,00	18,83	23,86	71,58
4.40	081167	AGETOP	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL CURTA 85 X 75 mm	Un	2,00	19,65	24,90	49,80
4.41	081179	AGETOP	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 50 X 25 mm	Un	2,00	6,41	8,12	16,24
4.42	081181	AGETOP	BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA 60 X 25 mm	Un	7,00	9,32	11,81	82,67
4.43	81185	AGETOP	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 75 X 50 MM	Un	1,00	20,75	26,29	26,29
4.44	89365	SINAPI	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	2,00	7,04	8,92	17,84
4.45	89510	SINAPI	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	2,00	20,86	26,43	52,86
4.46	89364	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	21,00	7,51	9,52	199,92
4.47	89507	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	5,00	31,65	40,11	200,55
4.48	89517	SINAPI	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	3,00	44,98	57,00	171,00
4.49	89356	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	m	42,94	14,28	18,10	777,21
4.50	089449	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	m	16,07	10,74	13,61	218,71
4.51	89450	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	m	22,92	17,68	22,40	513,41
4.52	89451	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	m	16,25	29,16	36,95	600,44
4.53	89452	SINAPI	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 85MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	m	1,62	36,26	45,95	74,44
4.54	89395	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	6,00	8,28	10,49	62,94
4.55	89628	SINAPI	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 60MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	3,00	29,41	37,27	111,81
4.56	89627	SINAPI	TÉ DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM X 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	5,00	13,41	16,99	84,95
4.57	89630	SINAPI	TE DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 75MM X 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	Un	6,00	46,54	58,98	353,88
ESGOTO - TÉRREO								
4.58	74166/1	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Un	1,00	183,75	232,85	232,85
4.59	97903	SINAPI	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,8X0,8X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_05/2018	Un	2,00	540,33	684,71	1.369,42
4.60	81663	AGETOP	CORPO CX. SIFONADA DIAM. 150 X 150 X 50	Un	21,00	26,44	33,50	703,50
4.61	81664	AGETOP	CORPO CX. SIFONADA DIAM. 150 X 185 X 75	Un	1,00	30,91	39,17	39,17
4.62	89495	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAIS DE ENCAMINHAMENTO DE ÁGUA PLUVIAL. AF_12/2014	Un	5,00	6,56	8,31	41,55
4.63	86881	SINAPI	SIFÃO DO TIPO GARRAFA EM METAL CROMADO 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Un	20,00	103,51	131,17	2.623,40
4.64	80562	AGETOP	SIFAO FLEXIVEL UNIVERSAL (SANFONADO) EM PVC PARA LAVATORIO	Un	2,00	14,90	18,88	37,76
4.65	86879	SINAPI	VÁLVULA EM PLÁSTICO 1" PARA PIA, TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Un	20,00	5,00	6,34	126,80
4.66	86877	SINAPI	VÁLVULA EM METAL CROMADO 1.1/2" X 1.1/2" PARA TANQUE OU LAVATÓRIO, COM OU SEM LADRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	Un	2,00	21,79	27,61	55,22
4.67	81701	AGETOP	CURVA 45 GRAUS DIAMETRO 40 MM	Un	8,00	7,96	10,09	80,72
4.68	81702	AGETOP	CURVA 45 GRAUS DIAMETRO 100 MM	Un	1,00	38,96	49,37	49,37
4.69	81733	AGETOP	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 100 MM	Un	1,00	27,78	35,20	35,20

4.70	81730	AGETOP	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 40 MM	Un	30,00	9,51	12,05	361,50
4.71	81734	AGETOP	CURVA 90 GRAUS LONGA DIAM. 40 MM	Un	1,00	9,44	11,96	11,96
4.72	89746	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Un	1,00	16,15	20,47	20,47
4.73	089726	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Un	3,00	4,99	6,32	18,96
4.74	089802	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	Un	3,00	4,92	6,23	18,69
4.75	089809	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	Un	4,00	12,13	15,37	61,48
4.76	089801	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	Un	1,00	4,54	5,75	5,75
4.77	81927	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS C/ANEL 40 mm	Un	25,00	8,54	10,82	270,50
4.78	081973	AGETOP	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 50 MM	Un	2,00	23,62	29,93	59,86
4.79	81974	AGETOP	JUNCAO SIMPLES DIAMETRO 100 X 75 MM	Un	2,00	29,43	37,29	74,58
4.80	89797	SINAPI	JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Un	1,00	30,14	38,19	38,19
4.81	81971	AGETOP	JUNCAO SIMPLES DIAM. 75 X 50 MM	Un	1,00	15,64	19,82	19,82
4.82	89665	SINAPI	REDUÇÃO EXCÊNTRICA, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 75 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	Un	1,00	8,65	10,96	10,96
4.83	89800	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	m	18,61	15,89	20,14	374,81
4.84	89849	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBCOLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	6,55	37,83	47,94	314,01
4.85	89711	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	57,84	12,83	16,26	940,48
4.86	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	21,41	19,06	24,15	517,05
4.87	89713	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 75 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	3,95	29,07	36,84	145,52
4.88	81304	AGETOP	JOELHO 45 GRAUS SOLDÁVEL 40 mm	Un	1,00	9,57	12,13	12,13
4.89	82233	AGETOP	TE SANITARIO DIAMETRO 100 X 50 MM	Un	3,00	21,66	27,45	82,35
4.90	89784	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Un	1,00	13,14	16,65	16,65
4.91	089802	SINAPI	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	Un	2,00	4,92	6,23	12,46
4.92	089801	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	Un	17,00	4,54	5,75	97,75
4.93	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	7,59	19,06	24,15	183,30
4.94	89784	SINAPI	TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	Un	6,00	13,14	16,65	99,90
4.95	82231	AGETOP	TE SANITARIO DIAMETRO 75 X 50 MM	Un	2,00	18,19	23,05	46,10
ESGOTO - COBERTURA/VENTILAÇÃO								
4.96	089801	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014	Un	10,00	4,54	5,75	57,50
4.97	89712	SINAPI	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	m	27,54	19,06	24,15	665,09
PLUVIAL - TÉRREO								
4.98	74166/1	SINAPI	CAIXA DE INSPEÇÃO EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO DN 60CM COM TAMPA H= 60CM - FORNECIMENTO E INSTALACAO	Un	5,00	183,75	232,85	1.164,25
4.99	72295	SINAPI	CAP PVC ESGOTO 100MM (TAMPÃO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Un	2,00	10,60	13,43	26,86
4.100	81737	AGETOP	CURVA 90 GRAUS LONGA DIAM. 100 MM	Un	2,00	40,91	51,84	103,68
4.101	89529	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	Un	17,00	26,66	33,78	574,26
4.102	89512	SINAPI	TUBO PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	m	205,72	42,47	53,82	11.071,85
PLUVIAL - COBERTURA								
4.103	89529	SINAPI	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	Un	2,00	26,66	33,78	67,56
4.104	89554	SINAPI	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	Un	10,00	15,14	19,19	191,90
4.105	89512	SINAPI	TUBO PVC, SERIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014	m	35,45	42,47	53,82	1.907,92
SUBTOTAL								43.969,22
ALVENARIAS E DIVISÓRIAS								
5.0	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UN	QUANT.	CUSTO UN. (sem BDI) (R\$)	PREÇO UN. (com BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
TODAS AS PAREDES - ALTURA ATÉ 1,5 METRO								
5.1	87503	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² S EM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m2	76,75	52,54	66,58	5.110,02
SUBTOTAL								5.110,02
ESQUADRIAS								

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UN	QUANT.	CUSTO UN. (sem BDI) (R\$)	PREÇO UN. (com BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
6.1	91341	SINAPI	PORTA EM ALUMÍNIO DE ABRIR TIPO VENEZIANA COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	m2	48,30	694,93	880,62	42.533,95
6.2	94570	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER, 2 FOLHAS, FIXAÇÃO COM PARAFUSO SOBRE CONTRAMARCO (EXCLUSIVE CONTRAMARCO), COM VIDROS PADRONIZADA. AF_07/2016	m2	5,10	450,17	570,46	2.909,35
6.3	94581	SINAPI	JANELA DE ALUMÍNIO MAXIM-AR, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, COM VIDROS, PADRONIZADA. AF_07/2016	m2	1,56	726,44	920,54	1.436,04
SUBTOTAL								46.879,34
7.0 REVESTIMENTO DE PAREDES								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UN	QUANT.	CUSTO UN. (sem BDI) (R\$)	PREÇO UN. (com BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
7.1	87527	SINAPI	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m2	151,61	28,50	36,12	5.476,15
7.2	93393	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	m2	151,61	26,78	33,94	5.145,64
7.3	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m2	153,50	2,82	3,57	548,00
7.4	87543	SINAPI	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA OU CERÂMICA, EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, PREPARO MECÂNICO, APLICADO COM EQUIPAMENTO DE MISTURA E PROJEÇÃO DE 1,5 M3/H DE ARGAMASSA EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 5MM, SEM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	m2	133,63	13,60	17,23	2.302,44
SUBTOTAL								13.472,23
8.0 FORRO								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UN	QUANT.	CUSTO UN. (sem BDI) (R\$)	PREÇO UN. (com BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
8.1	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	m2	220,86	50,73	64,29	14.199,09
8.2	210506	AGETOP	TABICA PARA FORRO DE GESSO	m	287,44	12,00	15,21	4.371,96
SUBTOTAL								18.571,05
9.0 REVESTIMENTO DE PISO								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UN	QUANT.	CUSTO UN. (sem BDI) (R\$)	PREÇO UN. (com BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
9.1	98673	SINAPI	PISO VINÍLICO SEMI-FLEXÍVEL EM PLACAS, PADRÃO LISO, ESPESSURA 3,2 MM, FIXADO COM COLA. AF_06/2018	m2	91,46	117,93	149,44	13.667,78
9.2	221002	AGETOP	RODAPE DE PLÁSTICO P/ PISO VINÍLICO/BORRACHA	m	90,58	9,50	12,04	1.090,58
9.3	87250	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M² E 10M².	m2	129,40	32,85	41,63	5.386,92
9.4	96467	SINAPI	RODAPÊ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA COMERCIAL DE DIMENSÕES 35X35CM (PADRAO POPULAR). AF_06/2017	m2	147,05	3,88	4,92	723,49
SUBTOTAL								20.868,77
10.0 ADMINISTRAÇÃO								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UN	QUANT.	CUSTO UN. (sem BDI) (R\$)	PREÇO UN. (com BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10.1	Composição 3		ADMINISTRAÇÃO LOCAL	Un	1,00	18.331,65	23.229,86	23.229,86
SUBTOTAL								23.229,86
11.0 PINTURA								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UN	QUANT.	CUSTO UN. (sem BDI) (R\$)	PREÇO UN. (com BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
PAREDES INTERNAS								
11.1	261304	AGETOP	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	m2	255,71	10,47	13,27	3.393,27
11.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	m2	406,94	10,38	13,15	5.351,26
11.3	79462	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA EPOXI, 2 DEMAOS	m2	46,11	41,13	52,12	2.403,25
11.4	79514/001	SINAPI	PINTURA EPOXI, TRES DEMAOS	m2	153,69	56,02	70,99	10.910,45
TETO								
11.5	261304	AGETOP	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	m2	220,86	10,47	13,27	2.930,81
11.6	88488	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMAOS. AF_06/2014	m2	220,86	11,72	14,85	3.279,77
PAREDES EXTERNAS								
11.7	261304	AGETOP	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAOS	m2	40,77	10,47	13,27	541,06
11.8	88423	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, UMA COR. AF_06/2014	m2	135,91	14,65	18,56	2.522,49
SUBTOTAL								31.332,36
12.0 DIVERSOS								
ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UN	QUANT.	CUSTO UN. (sem BDI) (R\$)	PREÇO UN. (com BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
12.1	9537	AGETOP	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m2	245,24	1,89	2,40	588,58
12.2	270807	AGETOP	PLACA INAUGURACAO ACO INOXIDAVEL (60X40)	Un	1,00	354,92	449,75	449,75
12.3	230176	AGETOP	BARRA DE APOIO EM AÇO INOX - 80 CM	Un	2,00	214,91	272,33	544,66
12.4	271608	AGETOP	BANCADA DE GRANITO C/ESPELHO	m2	12,96	249,76	316,50	4.101,84
SUBTOTAL								5.684,83
						BDI	26,72%	
TOTAL C/ BDI								R\$ 258.650,39

Para elaboração deste orçamento, foram utilizados os encargos sociais do SINAPI para a Unidade da Federação indicada.

Foi considerado arredondamento de duas casas decimais para Quantidade; Custo Unitário; BDI; Preço Unitário; Preço Total.

LEGENDA:

SINAPI - TABELA SINAPI GOIÁS DATA BASE JULHO DE 2019 - COM DESONERAÇÃO;

AGETOP - TABELA AGETOP DATA BASE DEZEMBRO 2018 DESONERADA;

Santa Cruz de Goiás-GO

Local

PEDRO HENRIQUE GOMES DOS SANTOS
Engenheiro Civil - CREA 24805/D GO